Gerçekten de

normal bir okuyuşla tiHiveti birkaç saat sürebilecek olan bir sürenin, kısa bir zaman
içerisinde Rasülüllah Muhammed (s.a.s.)'e nakledildiğini düşünürsek, vahiy olayın

daki intikalin ne kadar kısa bir sürede gerçekleştiğini kolayca anlayabiliriz. Nitekim

İbn Haldun (ö. 808/1405) da vahyin çok süratli bir şekilde meydana geldiğini söyle

diği şu sözlerle dile getirmektedir: Peygamberlerin Cebrail'den vahiy telakki etmele

ri bir anda, bir kere göz açıp kapayıncaya kadar geçen bir müddet içinde meydana
geliyordu. Çünkü onların kalpleri daima gayb alemine yönelmiştir; dolayısıyla tanrı-

Aynı özelliği taşıyan bir başka yıldız da tank yıldızıdır116 . Bu yıldızı Kur'an'ın

bizzat kendisi "en-necmu's-sakıb/delip geçen yıldız" 117 diye tarif etmektedir ki, onun

niteliği de muhtemelen belirlenen hedefe otomatik olarak isabet edip onu saf dışı bı

rakmasıdır118. Meşhur dirayet müfessirlerinden Zemahşer1 (ö. 538/1143) ve Fahred

din Razi (ö. 606/1209) bu yıldızın karanlıkları delip geçtiğini ve herhangi bir şeye

isabet ettiğinde onun içine nüfuz ederek yakıp yaktığını belirtmektedirler119
•

109 Hicr 15118; Saffat 37110; Cinn 72/8-9; Tank 86/2-3.
110 Mülk67/5.
ı ı 1 Rağıb Isfchanl, Müfredat, s. 79; Elrnalılı, Hak Dini Kur'an Dili, VI, 4048.
112 İbn Kuteybe, Tefsiru Garfbi'l-Kur'an (tlık. Seyyid Ahmed Sakr), Beyrut 1398/1978, s. 369. Aynca

bkz. Taberi, Camiu'l-beyarı, XXIII, 27; XXX, 90; Kurtubi, el-Cami', XV, 67-68.
113 Delici ve kovalayıcı yıldızlarla ilgili bilgi için bkz. Yeniçeri, Celal, Uzay Ayetleri Tefsiri, İstanbul

1416/1995, s. 133-141.
114 Taberi, Camiu'l-beyarı, XXIII, 27-28; XXX, 90; Kurtubi, el-Cami', XV, 68.
115 Taberi, Cdmiu'l-beydn, XXIII, 28.
116 Tank 8611-3.
117 Tank 86/3.
118 Yeniçeri, Celal, Uzay Ayetleri Tefsiri, s. 135.
119 Bkz.

etmek için "Üzülme bu sana ait özel bir durum değil, bütün peygamberler için söz
konusu olan bir şeydir." anlamına gelen Hac, 22/52. ayetini inzal etti128

•

Kısaca ifade etmeye çalıştığımız bu hadisenin vaki olup olmadığı konusunda din

bilginleri ikiye ayrılmışlardır. Bunlardan Ferra (ö. 207/822), Taberi (ö. 310/922), Ba

ğavi (ö. 51611022), Zemahşeri (ö. 53811143), İbn Hacer (ö. 852/1448), İbn Teymiy-

127 Necm, 53/19-20.
128 İbn Sa'd, et-Tabakfitu'l-kübrfi, Beyrut 1960, I, 205; Taberi, Cfimiu'l-beyfin, XVII, 186; Zemahşeıi,

Keşşfif, III, 19; Kurtubi, el-Cfimi',V, 4473.

ye (ö. 728/1328), Suyüti (ö. 911/1505) ve Kastallani, (ö. 923/1517) gibi alimler Ga

ranik olayının vuku bulduğunu iddia ederken, İmam Miltüridi (ö. 333/944), Ebu Bekr

İbnu'l-Arabi (ö. 638/1240), Şevkani (ö. 1250/1834), Razi (ö. 606/1209) ve Kurtubi

(ö. 671/1272) gibi bilginler de bu olayın aslının olmadığını ileri sürmektedirler. Bi

zim şahsi kanaatİmiz de ikinci grup alimierin görüşü istikametindedir. Yani Garanik

olayı asla vaki olmamıştır. Zira böyle bir olayın tarihen sabit olduğunu ileri sürmek,

Hz. Peygamber'in İsmet sıfatıyla bağdaşmaz.